Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

325Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXVIII

ld :OCC53FO82O3B98AO

PREFEITURA MU NICIPAL.

SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

Ref. Processo Administrativo O 0652/202 1

FUNDAME 'TO: Art. 24 IV da Lei O 8666/93, Decreto Municipal nº l98 de 28 de março de

2020 e Decreto Municipal nº 200 de 13 de abri l 2020.

OBJETO: Contratação dos serviços de técnico em enfermagem para atuar junto a Unidade

Básica de Saúde para enfrentamento da pandemia da Covid- 19.

TERMO DE RATD'IC o

A lima. Senhora Maria da Glória Oliveira Si lva, Secretária Municipal de Saúde de São José
do Divino-PI, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta do presente
Processo Administrativo, RA TTFICA a declaração de Dispensa de Licitação, com
fundamento no Art. 24 IV da Lei N° 8666/93, Contratação dos serviços de técnico em
enfermagem para atuar junto a Unidade Básica de Saúde para enfrcntamcnto da pandemia da
Covid-19., a ser realizado por RAFAEL MACHADO CERQUEIRA, inscrita no CPF de nº
034.265.143-97, portador do RG n°2.823.345 SSP-PI, estabelecida na Rua Cel. Nezinho, S/N,
B. Urbano, São José do Divino-PI, pelo valor mensal R$ 1. l 00,00 (hum mil e cem reais),
perfazendo o valor total de R$6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), determinando que se
proceda a elaboração e devida publicação do extrato de contrato.

São José do Divino-PI, 02 de Março de 2021.

MARIA DA GLÓRI A OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Saúde

ld:OF8BC9F8DB4F98A6

Ref. PROCES O ADMT 1 TRATIVO Nº 0696/2021

DISPE SA DE LICITAÇÃO

NO-PI

FUNDAME TO: Art.24, IV da Lei 8.666/93Art .. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto
Municipal nº l 98 de 28 de março de 2020 e Decreto Muni cipal nº 200 de 13 de abri l 2020.

OBJETO: Contratação dos serviços de médico plantonista para atuar junto a Unidade Bãsica
de Saúde, para enfrentamento a pandemia da Covid-19 no município de São José do Divino
PI.

TERMO DE RATD'ICA: O

A lima. Senhora Maria da Glória Oliveira Si lva, portadora do Cl'F: 033.429.783-41 , na
condição de Secretária Municipal de Saúde, conforme portaria 04/2021 , no uso de suas
atribuições legais, considerando o que consta do presente Processo Administrativo,
RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação, com fundamento ao art. 24, IV da Lei
8.666/93, Contratação dos serviços de médico plantonista para atuar junto a Unidade Básica
de Saúde, para cnfrcntamcnto a pandemia da Covid- 19 no município de São José do Divino
!'! , a ser realizado por MARCOS VINICIUS FARIAS, CRM-Pl 8556, portador do RG nº
2007027342-6, CPF nº 057.206.573-63, estabelecido na Av. Jockey Clube, n"525, Teresina
!'! , totalizando o valor global de R$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)
determinando que se proceda a elaboração e devida publicação do extrato de contrato.

São José do Divino-PI, 05 de março de 2021 .

Maria da Glória Olivei r a Sil va
Secretaria Municipal de Saúde

ld:07382926AAl398lA

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MU ICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI

COMISSÃO PERM ENTE DE LICITAÇÃO -SJP/PI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 008/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2021
CONTRATO Nº026l2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI
ÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE ASSISTENCIA SOCIAL A GESTÃO,
PUBLICA
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA
CNPJ: 01.668.776/0001-47
CONTRATADO: ELOÍNA SOARES DE MOURA CNPJ: 33.173.458I0001-00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 15.280,00 (Quinze mil duzentos e oitenta reais), sendo R$
3.056,00 (Três mil e cinquenta e seis rea is) mensais.
Vigência do contrato: 05 meses
FONTE DO RECURSO:

• Fonte do Recurso - 001

• Elemento de despesa - 3.3.90.39

• Projeto/Atividade - 08.244.0009.2048.000

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Ci

dadania de São João do Piauí-PI

Sao Joao do Piauí, 09 de Fevereiro de 2021

Gicelia Moura Soares
Presidente da comissão

ld :089B6E9F079D9801

ESTADO DO PIAUI

PREFEIT RA MU ICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI

COMISSÃO PERMANE TE DE LICITAÇÃO - J P/PI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 01012021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2021
CONTRATO Nº 028/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA LOCAL ESPECIALIZADA EM REALIZAR
EXAMES DE CARÁTER HEMATOLÓGICOS E CITOLÓGICOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI - PI,
representada neste ato pela Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ: 23.132.21110001 -
83
CONTRATADO: LUCIANO ANTONIO RODRIGUES LABORA TóRIOS CLINICOS - ME
, CNPJ: 15.81 1.082/0021-21
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 17.142,00 (dezessete mil e cento e quarenta e
dois reais)
VIG~NCIA:
FONTE DO RECURSO:
Fonte de Recurso: 001/213/214
Elemento de despesa: 3.3.90.39
Projeto de atividade: 2101/2045/2031
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Secretaria Municipal de Saúde de São João

do Piauí-PI.

São João do Piauí, 09 de março de 2021

Gicelia Moura Soares
CPL